## PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIPATIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI Sapienza Università di Roma

## VERBALE N. 1 Bando n. 13-2020 LAV AUT

La Commissione giudicatrice del concorso, nominata con delibera del Consiglio di Dipartimento e decreto direttoriale N. 12/2021 Prot. n. 0000251 del 17/02/2021, è composta dai proff.:

Franco D'Intino Cecilia Bello Valerio Camarotto

La Commissione si riunisce il giorno 23/02/2021 alle ore 17:45 in modalità telematica per prendere visione del bando di concorso, stabilire i criteri di ripartizione dei punteggi di cui all'art. 5 del bando e le norme per la prosecuzione dei lavori, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo.

La Commissione, unanime, assegna le funzioni di Presidente al prof Franco D'Intino, nonché quelle di Segretario al dr. Valerio Camarotto.

La Commissione, prima di prendere visione delle domande e dei titoli, stabilisce i criteri di ripartizione dei punteggi.

- fino a punti 3 per il voto di laurea (110 e lode: 3 punti; 108-110: 2; sotto 108: 1 punto)
- fino a punti 3 per le pubblicazioni (le pubblicazioni saranno valutate complessivamente secondo i seguenti criteri: originalità, rigore metodologico; collocazione editoriale; completezza bibliografica);
- fino a punti 6 per diplomi di specializzazione, dottorato e attestati di frequenza ai corsi di perfezionamento post-laurea (per ogni diploma di specializzazione o dottorato 4 punti; per ogni anno di frequenza ai corsi di perfezionamento 1 punto)
- fino a 5 punti per altri titoli collegati all'attività svolta quali titolari di contratti, borse di studio e incarichi in Enti di ricerca nazionali o internazionali (devono essere debitamente attestate la decorrenza e la durata dell'attività stessa) (per ogni tre mesi di contratto o borsa di studio o incarico si assegnerà 1 punto)
- fino a 3 punti per riconoscimenti e premi relativi alla materia di studio (2 punti per i premi nazionali e 3 punti per premi internazionali)
- fino a punti 40 per la congruenza dell'attività del candidato con l'oggetto dell'incarico indicato nel bando.

Non è previsto il colloquio orale.

La Commissione chiude i lavori alle ore 18:15

Roma, 23/02/2021

Il Presidente prof. Franco D'Intino

Il Segretario dr. Valerio Camarotto

Il Componente prof.ssa Cecilia Bello